



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ _____

Принято Городской Думой «__» _____ 20__ года

РЕШЕНИЕ

**«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе
«Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания от
05.03.2008 № 1001/48-08-3»**

В соответствии со статьями 6, 158, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск, решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.09.2015 № 267/15-15-5 «О структуре администрации города Южно-Сахалинска на 2016 год»,

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания от 05.03.2008 № 1001/48-08-3, следующие изменения:

1) В абзаце двенадцатом пункта 4.1. статьи 4 слова «контрольно-ревизионный отдел» заменить словами «Управление контроля в сфере закупок и финансов».

2) В статье 7:

а) в подпункте 27 пункта 7.1. слова «контрольно-ревизионного отдела» заменить словами «Управления контроля в сфере закупок и финансов»;

б) подпункт 25 пункта 7.3. признать утратившим силу;

в) в абзаце первом пункта 7.5. слова «контрольно-ревизионного отдела» заменить словами «Управления контроля в сфере закупок и финансов»;

г) в абзаце втором пункта 7.5. слова «контрольно-ревизионный отдел» заменить словами «Управление контроля в сфере закупок и финансов»;

д) в абзаце шестом пункта 7.5. слова «контрольно-ревизионным отделом» заменить словами «Управлением контроля в сфере закупок и финансов»;

3) В статье 8:

а) подпункт 7 пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«7) определяет порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы главного распорядителя бюджетных средств, а также порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет подведомственных казенных учреждений»;

4) В статье 19:

а) в пункте 19.3. слова «контрольно-ревизионного отдела» заменить словами «Управления контроля в сфере закупок и финансов»;

б) в абзаце восьмом пункта 19.7. слова «контрольно-ревизионным отделом» заменить словами «Управлением контроля в сфере закупок и финансов».

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.06.2016 представить проекты решений Городской Думы города Южно-Сахалинска о внесении изменений в Положения об отраслевых (функциональных) органах администрации города Южно-

Сахалинска в части приведения полномочий главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с настоящим решением Городской Думы города Южно-Сахалинска.

3. Вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «_____» _____ 20__ г